
Determina n. 2021/57/0397 

 Comune di Padova 
 
Settore Lavori Pubblici 
 
Determinazione n. 2021/57/0397 del 07/05/2021 
 
Oggetto: LLPP EDP 2021/084 PROCEDURA APERTA PER APPALTO LAVORI DI 

ADEGUAMENTO DEI SERRAMENTI AL PIANO TERRA DI PALAZZO GOZZI. 
AGGIUDICAZIONE ALL’IMPRESA RE.CO.E. DI VULCANO DOMENICO PER 
COMPLESSIVI € 151.707,04 (CUP: H98H21000030004; CIG: 8662076B3C).  

 
IL FUNZIONARIO CON P.O. 

Lavori Pubblici 

 
RICHIAMATE: 

- la deliberazione di G.C. n. 90 del 02/03/2021 con la quale è stato approvato il progetto 
esecutivo denominato “Palazzo Gozzi. Adeguamento serramenti piano terra”, dell’importo 
complessivo di € 210.000,00, di cui € 164.823,86 per lavori, da finanziarsi con fondi propri; 

- la propria determinazione a contrattare 2021/57/0199 del 16/03/2021 con la quale sono 
state approvate le condizioni essenziali del contratto e le modalità di scelta del contraente 
stabilendo di esperire una “procedura aperta (art. 60 del D. Lgs. 50/2016) e il criterio di 
individuazione del miglior offerente sarà quello del prezzo più basso determinato mediante 
ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara. Ai sensi dell’art 97 comma 8, D.lgs. 50/2016 
le offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia 
individuata ai sensi del comma 2 o 2 bis del medesimo articolo saranno escluse 
automaticamente” e con l’applicazione della cosiddetta “inversione procedimentale” prevista 
dall’art. 133, c.8 del D.Lgs. 50/2016, così come modificato dal D.L. 32/2019; 

VISTI i verbali del Settore Contratti, Appalti e Provveditorato delle sedute di gara in data 
12/04/2021 e 13/04/2021 dai quali risulta che la miglior offerta è quella dell’impresa RE.CO.E. di 
Vulcano Domenico con sede a Parma, con il ribasso del 24,920%, atteso che è stata applicata 
l’esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o 
superiore alla soglia di anomalia (ai sensi dell’art 97 D.lgs. 50/2016) e considerata la regolarità 
della documentazione amministrativa prodotta dall’impresa; 

DATO atto che il responsabile de procedimento ha concluso con esito positivo la verifica sul 
rispetto di quanto stabilito dall’art. 97, c. 5, lettera d) D.Lgs. 50/2016 relativamente al costo della 
manodopera (cfr. nota agli atti prot. n. 0206996 del 04/05/2021);  

VISTO quanto sopra, si ritiene di affidare i lavori in oggetto all’impresa RE.CO.E. di Vulcano 
Domenico per l’importo di € 124.350,03 (oneri per la sicurezza compresi) oltre ad I.V.A. 22%, 
atteso che il ribasso offerto può considerarsi congruo; 

RITENUTO di assestare, a seguito dell’affidamento, il quadro economico di progetto così come 
di seguito riportato: 

  G.C. n. 90/2021 differenza Affidamento 

A) Lavori € 162.415,04 € 40.473,83 € 121.941,21 

  Oneri € 2.408,82 € 0,00 € 2.408,82 

  Totale  € 164.823,86 € 40.473,83 € 124.350,03 

          

B) Somme a disposizione       

  IVA 22% € 36.261,25 € 8.904,24 € 27.357,01 

  
Incentivo art. 113 D.Lgs. 
50/2016 

€ 3.296,48 € 0,00 € 3.296,48 

  Fondo accordi bonari € 1.977,89 € 0,00 € 1.977,89 



Determina n. 2021/57/0397 

  Contributo ANAC € 0,00 -€ 225,00 € 225,00 

  Imprevisti € 0,00 -€ 12.435,00 € 12.435,00 

  Opere specialistiche € 0,00 -€ 40.358,59 € 40.358,59 

  
Imprevisti, opere 
specialistiche, contributo 
ANAC 

€ 3.640,52 € 3.640,52 € 0,00 

  Totale  € 45.176,14 -€ 40.473,83 € 85.649,97 

          

  Economie da ribasso € 0,00 € 0,00 € 0,00 

          

  Totale complessivo € 210.000,00 € 0,00 € 210.000,00 

PRESO ATTO: 

- della dichiarazione di subappalto; 

- che in tal modo è stata determinata la spesa dell'intervento ed individuato il creditore ai 
sensi e per gli effetti di cui all'art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

RICHIAMATE le Deliberazioni del Consiglio Comunale n. 86 e n. 87 del 18 dicembre 2020, 
dichiarate immediatamente eseguibili, con le quali sono stati approvati, rispettivamente, il 
D.U.P. e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023 nonché la deliberazione della Giunta 
Comunale n. 689 del 29 dicembre 2020, immediatamente eseguibile, con la quale è stato 
approvato il P.E.G. per gli esercizi 2021-2023; 

VISTO 

- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

- l’art. 64 dello Statuto Comunale; 

- l’art. 35 del Regolamento di Contabilità del Comune di Padova; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare i verbali di gara di cui alle premesse, allegati al presente atto; 

2. di assestare il quadro economico di progetto a seguito affidamento così come sopra 
riportato; 

3. di aggiudicare l’appalto dei lavori in oggetto all’Impresa RE.CO.E. di Vulcano Domenico con 
sede a Parma – Fraz. Vicopertile (PM) – Codice Fiscale VLCDNC68S25L134U e P.IVA 
02079690349 (cod. fornitore 56380) che ha offerto il ribasso del 24,920% e, quindi, per 
l’importo complessivo di € 151.707,04, oneri e IVA 22% compresi; 

4. di dare atto che tra le spese tecniche previste nella deliberazione di G.C. n. 90/2021, le 
somme a disposizione ex 113 del D.lgs 50/2016 ammontano a € 3.296,48; 

5. di dare atto che il fondo per gli accordi bonari (art. 205 D.lgs 50/2016), previsto nella 
deliberazione di G.C. n. 90/2021, ammonta a € 1.977,89; 

6. di impegnare la spesa complessiva di € 151.707,04 a favore dell’Impresa RE.CO.E. di 
Vulcano Domenico, sul cap. 22500705 “LLPP EDP 2021/084 Palazzo Gozzi - 
Adeguamento serramenti piano terra” del Bilancio di previsione 2021 – classificazione di 
bilancio U.01.06.2.02 conto P.F. U.2.02.01.09.999 prenotazione n. 2021/4382/0 
(deliberazione di G.C. n. 90 del 02/03/2021) (Vincolo 2021CK001); 

7. di impegnare la somma di € 3.296,48 per l’accantonamento delle spese tecniche, sul cap. 
22500705 “LLPP EDP 2021/084 Palazzo Gozzi - Adeguamento serramenti piano terra” del 
Bilancio di previsione 2021 – classificazione di bilancio U.01.06.2.02 conto P.F. 
U.2.02.01.09.999 prenotazione n. 2021/4382/0 (deliberazione di G.C. n. 90 del 02/03/2021) 
(Vincolo 2021CK001); 

8. di impegnare la somma di € 1.977,89 a favore del fondo per accordi bonari sul cap. 
22500705 “LLPP EDP 2021/084 Palazzo Gozzi - Adeguamento serramenti piano terra” del 
Bilancio di previsione 2021 – classificazione di bilancio U.01.06.2.02 conto P.F. 



Determina n. 2021/57/0397 

U.2.02.01.09.999 prenotazione n. 2021/4382/0 (deliberazione di G.C. n. 90 del 02/03/2021) 
(Vincolo 2021CK001). 

 

 
 
07/05/2021   
 Il Funzionario con P.O. 

Diego Giacon 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 
C/F Classificazione Capitolo Piano dei Conti Importo Fornitore Num. Provv. Num. Defin. 

C U.01.06.2.02 22500705 U.2.02.01.09.999 1.977,89 FONDO ACCORDI BONARI 202100773 2021000438204 

C U.01.06.2.02 22500705 U.2.02.01.09.999 3.296,48 GIRO CONTABILE TESORIERE 
COM.LE INTESA SAN PAOLO 

202100772 2021000438203 

C U.01.06.2.02 22500705 U.2.02.01.09.999 151.707,04 RE.CO.E. DI VULCANO 
DOMENICO 

202100771 2021000438202 

 
Visto di regolarità contabile. Si attesta la copertura finanziaria sul Capitolo/i / R.P. indicato/i nella 
determina. 
 
10/05/2021 
 Il Funzionario con A.S. 

Antonio Mario Montanini 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di 
Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 

 



COMUNE DI PADOVA

SETTORE CONTRATTI, APPALTI E PROVVEDITORATO

Procedura aperta  per  adeguamento dei  serramenti  al  piano terra di

palazzo Gozzi.

Codice Opera: LLPP EDP 2021/084

C.I.G.: (Codice Identificativo Gara) n. 8662076B3C

C.U.P.: (Codice Unico Progetto) n. H98H21000030004

VERBALE DI GARA 

Il  giorno  12 aprile 2021, presso gli  uffici  del  Settore  Contratti,  Appalti  e

Provveditorato in Via N. Tommaseo n. 60.

Alle  ore  8.58 presiede  la  seduta  il  sottoscritto  dott.  Andrea  Ferrari,

funzionario amm.vo Alta specializzazione delegato con determinazione n.

2019/86/0667 in data 7 ottobre 2019 del Capo Settore Contratti Appalti e

Provveditorato, con l’assistenza di Cristina Carlin, istruttore amministrativo.

Il Presidente dichiara aperta la gara e prende atto che hanno fatto pervenire

la  propria  offerta,  attraverso  la  piattaforma  telematica  di  negoziazione

SINTEL, entro il termine perentorio prescritto, gli operatori economici di cui

al sotto riportato elenco “A”.

Il bando di gara prevede la c.d. “inversione procedimentale” ai sensi dell’art.

133,  comma 8, D.Lgs.  50/16,  pertanto,  il  Presidente procede all’apertura

delle buste telematiche relative alle offerte economiche, come da prospetto

allegato.

Alle ore 9.30 la seduta di gara è sospesa per un blocco del Gestionale

Lavori Pubblici (PBM) necessario ai fini della prosecuzione della gara, con
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particolare  riferimento  al  software  per  la  gestione  della  procedura  di

esclusione  automatica  delle  offerte  anormalmente  basse  e  per  la

conseguente formazione della graduatoria.

La prosecuzione delle operazioni di gara è, pertanto, rinviata al giorno 13

aprile 2020, alle ore 12.30 e seguenti .

Il Presidente di gara

(Dr. Andrea Ferrari)

firmato digitalmente
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COMUNE DI PADOVA  -  SETTORE CONTRATTI APPALTI E PROVVEDITORATO

Ditta CF / P.IVA Prov. Sede

1 HABITAT DI CASALE FRANCESCO CSLFNC76E14E791W NA NAPOLI 

2 07453090636 NA MARANO DI NAPOLI 

3 PARTENOPE GROUP SRL UNIP. 05994681210 NA PALMA CAMPANIA 

4 AFEP SRL 08420120969 MB SEVESO 

5 MELITA GIOVANNI MLTGNN71B08H325S CT RIPOSTO 

6 TECNOLOGY GROUP CREDENDINO SRL 02429410182 PV PAVIA 

7 CO.GE:BEN.SRLS 07417131211 NA NAPOLI 

8 S.M.C. s.r.l. 01508920152 MB BELLUSCO 

9 IMPREDIL S.R.L. UNIPERSONALE 04197470281 PD PADOVA 

10 CA.ME.CA.S.R.L.UNIPERSONALE 06285341217 NA NAPOLI 

11 RE.CO.E. DI VULCANO DOMENICO VLCDNC68S25L134U PR PARMA 

ALLEGATO  “A” 

AL VERBALE

Procedura aperta per lavori per adeguamento dei serrramenti al piano terra di Palazzo Gozzi. 
CIG (Codice Identificativo Gara) n.  8662076B3C - CUP n. H98H21000030004 - 

Codice opera: LLPP EDP 2021/084

n. 

posizione 

arrivo

EUROFERRO SNC DI RICCIO TERESA E 
GIORDANO ALFREDO 



12 COSENZA SISTEMI SRL 07427601211 NA SAN GENNARO VESUVIANO 

13 P.N.P. COSTRUZIONI SRL 08011001214 NA GIUGLIANO IN CAMPANIA 

14 IMECA S.R.L. 02125210175 BS CETO 

15 FUTURALL SRL 02389430022 BI BIELLA 

16 m.s.c generali srl 07313991213 BT BISCEGLIE 

17 ASSIA APPALTI S.R.L. 00948720941 NA GIUGLIANO IN CAMPANIA 

18 04356260754 LE LECCE 

19 D.G.S. Costruzioni Generali S.r.l.s 07804251218 NA GIUGLIANO IN CAMPANIA 

20 Gonzato Francesco & Figli s.r.l. 00188010243 VI CORNEDO VICENTINO 

21 IGE IMPIANTI SRL 01373380516 PG SAN GIUSTINO 

22 OFFMER SRL 03763080268 TV CARBONERA 

23 TECNO EDIL SRL 02342300841 AG ARAGONA 

24 EDIL GIFE S.R.L. 03048330611 CE LUSCIANO 

25 ferrotecnica srl 03555981210 NA GIUGLIANO IN CAMPANIA 

26 CPSFNC83S30B963C CE CASAL DI PRINCIPE 

LA VALLE COSTRUZIONI E RESTAURI 
SRL 

CLAFSUD PORTE E FINESTRE DI 
CAPASSO FRANCESCO 



27 NAVIAL FER SRL 08400321215 NA GIUGLIANO IN CAMPANIA 

28 IMCA SRL 07126370720 BA ALTAMURA 

29 Sol.Edil.srl 07879870637 NA NAPOLI 

30 Canato Costruzioni SRL 03487000279 VE VENEZIA 

31 MEDEA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 02449210356 RE REGGIO NELL'EMILIA 

32 ALAIA SRL 02662010616 CE AVERSA 

33 RICO COSTRUZIONI SRL 04175700618 CE CASERTA 

34 PICARDI PORTE E FINESTRE SRL 03619791217 NA ACERRA 

35 01500540768 PZ SANT'ARCANGELO 

36 Falar di Taffelli Mauro & C. snc 02854860174 BS BORGOSATOLLO 

37 04057240634 NA POMIGLIANO D'ARCO 

38 Somas Srl SRLSFN66H22E785I PU PIETRARUBBIA 

39 DUEMME SRL 06638431210 NA POLLENA TROCCHIA 

40 Costruzioni Generali Esserre 06347251214 NA NAPOLI 

41 PROBIM SRL 02301880502 PI PISA 

ALA Progettazione e Costruzioni Generali 
Srl 

Esposito Costruzioni s.a.s. di Conocchia 
Aniello & C. 



42 MIC COSTRUZIONI SRL 03165890611 CE RECALE 

43 Ma. Mi. Srl - Impresa Sociale 08029180968 MI LAINATE 

44 G.S.M. COSTRUZIONI S.r.l. 05812151214 NA POMIGLIANO D'ARCO 

45 TEKNA COSTRUZIONI S.R.L. 02465430300 UD CAMPOFORMIDO 

46 ALLGREEN S.R.L. 09676730964 MI MILANO 

47 07121430727 BT ANDRIA 

48 IORIO ANGELO RIONGL73H30B872J CE CASAL DI PRINCIPE 

49 DALAN SRL 07782801216 NA POGGIOMARINO 

50 I.TEC. SRL 03893860282 PD VILLA DEL CONTE 

51 I.M.M.M.E.S. SRL 02835430279 VE CAMPAGNA LUPIA 

52 Costruzioni Cinquegrana Srl 07460260636 NA FRATTAMAGGIORE 

53 EDIL COMMERCIO S.R.L. 02110470800 RC REGGIO DI CALABRIA 

54 3F VINCENZO di Rocco Fusco snc 04654810631 NA NAPOLI 

55 Costruzioni Metalliche srl 02149990729 BT ANDRIA 

56 03396240545 PG PERUGIA 

57 TECNOGEST S.R.L. 04212070751 LE TAURISANO 

LAFERAL.EXPO S.a.s. di Di Gregorio 
Antonio & C. 

PONTE SERRAMENTI TECNOLOGIA E 
DESIGN S.A.S. 



58 MSTLGU48S10E047X BA GIOVINAZZO 

59 clp costruzioni srl 06025851210 NA POMIGLIANO D'ARCO 

60 MTRSVT89L15A285I BT ANDRIA 

61 CO.SMAR. S.R.L. 03223471214 IS ISERNIA 

62 ditta antonio antelli ntlntn86d19a024t NA AFRAGOLA 

63 DE GIORGI GIUSEPPE DGRGPP67S10L064E LE TAURISANO 

64 ISECO S.R.L.S. 02974290849 AG ARAGONA 

65 RosaInfissi Srls 01893350890 SR ROSOLINI 

66 GE.ST.IM. S.R.L. 06111000722 BT ANDRIA 

67 CONSORZIO IL NUOVO CIV SOC.COOP. 02573250020 VC VERCELLI 

68 VIRA SRL 07388620721 BT ANDRIA 

69 A.S. APPALTI & RESTAURI S.R.L. 07976290721 BA CASTELLANA GROTTE 

70 Di Monaco Serramenti 02454820610 CE CASTEL DI SASSO 

71 new system di chiappetta giancarlo CHPGCR65H27F416Z CS MONTALTO UFFUGO 

72 IMPRESUD S.R.L. 04476890720 BT ANDRIA 

73 nifil appalti srl 03502700614 CE CASERTA 

IDROTERMICA MERIDIONALE DI 
MASTANDREA LUIGI 

SM COSTRUZIONI GENERALI di Salvatore 
Matarrese 



74 DIDACO SRL 06786170727 BT ANDRIA 

75 CA Costruzioni S.r.l. 08921771211 NA POMIGLIANO D'ARCO 

76 Infissi Corcella di Corcella Luigi CRCLGU63R25A669A BT Barletta 

77 GERDAN S.R.L. 02974110849 AG ARAGONA 

78 ANSA GROUP SRL 06267201215 NA SANT'ANASTASIA 

79 03509710830 ME PATTI 

80 01572910618 CE SAN PRISCO 

81 RAVEGGI S.R.L. 03391310483 FI FIRENZE 

82 SPAMPINATO GROUP S.R.L. 04726470877 CT PATERNO' 

83 DE GIORGI DANIELE S.R.L.U. 04344610755 LE TAURISANO 

84 A.S.G. METALLI SRL 03991550611 CE CASERTA 

85 PMM SRL 03217200835 ME LIBRIZZI 

86 PRE.FER. SRL 00997940291 RO BADIA POLESINE 

87 G.L.M. srl 04363871213 NA POLLENA TROCCHIA 

88 FOCAL FINESTRE SRL 01844230688 PE CITTA' SANT'ANGELO 

CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO 
SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 

INFISSI DEL SOLE DEI FRATELLI 
MINCIONE FRANCESCO ANTONIO E 
NICOLA S.N.C. 



89 SERRAMENTI GROUP S.R.L. 04127290759 LE MONTESANO SALENTINO 

90 SERRAMETAL SRL 00236760302 UD MORTEGLIANO 

91 01946460761 PZ TITO 

92 ALFRA VETRI SRL 02584820613 CE CASAPESENNA 

93 evotec s.r.l. 06058561215 NA VOLLA 

94 R S & S Group Srl 03901831200 BO BOLOGNA 

95 INNOVAZIONE CAUDINA SRL 01480310620 BN AIROLA 

96 PALASER SRL 01182700078 AL CASALE MONFERRATO 

97 METALSUD SAS 00229200647 NA NAPOLI 

98 MGLFLC88P06F839C NA MARANO DI NAPOLI 

99 AUREA INFISSI SRL 01735500447 TE MONTORIO AL VOMANO 

100 NOVATECH s.r.l. 07654051213 NA AFRAGOLA 

101 gi.mi. soc. coop. di prod. e lavoro a.r.l. 02330520616 CE LUSCIANO 

102 NUOVO CENTRO EDILE SRL 01789120613 CE PORTICO DI CASERTA 

103 DEN.SAM COSTRUZIONI S.R.L. 02969160643 AV TORRE LE NOCELLE 

104 DEB SRL 02807640848 AG AGRIGENTO 

CONSORZIO STABILE ARCHE' - 
SOCIETA' CONSORTILE A 
RESPONSABILITA' LIMITATA 

MIGLIACCIO INFISSI DI MIGLIACCIO 
FELICE 



105 GUIDOLIN SRL 03882020260 TV RESANA 

106 Gica Costruzioni di Giuseppe Catapano CTPGPP54A30A285V BT ANDRIA 

107 Mannozzi Marco S.r.l. 02195800590 LT APRILIA 

108 Saggese Spa 03650400652 SA NOCERA INFERIORE 

109 russo finestre srl 04402221214 NA CASORIA 

110 03092900244 VI SANTORSO 

111 03370760989 BS CAZZAGO SAN MARTINO 

112 DOMA APPALTI S.r.l. 03770210619 CE VITULAZIO 

CONSORZIO ARTEA (art.34 comma 1 
lett.b) 

ROCCO SERRAMENTI SRL società 
unipersonale 



COMUNE DI PADOVA

SETTORE CONTRATTI, APPALTI E PROVVEDITORATO

Procedura aperta  per  adeguamento dei  serramenti  al  piano terra di

palazzo Gozzi.

Codice Opera: LLPP EDP 2021/084

C.I.G.: (Codice Identificativo Gara) n. 8662076B3C

C.U.P.: (Codice Unico Progetto) n. H98H21000030004

VERBALE DI GARA 

Il  giorno  13 aprile 2021, presso gli  uffici  del  Settore Contratti,  Appalti  e

Provveditorato in Via N. Tommaseo n. 60.

Alle  ore  12.30  presiede  la  seduta  il  sottoscritto  dott.  Andrea  Ferrari,

funzionario amm.vo Alta specializzazione delegato con determinazione n.

2019/86/0667 in data 7 ottobre 2019 del Capo Settore Contratti Appalti e

Provveditorato, con l’assistenza di Cristina Carlin, istruttore amministrativo.

Il Presidente dichiara aperta la prosecuzione delle operazioni di gara.

Si  procede al  calcolo della soglia  di  anomalia ai  sensi dell’art.  97 D.lgs.

50/16 e viene applicato il sistema dell’esclusione automatica dalla gara delle

offerte  che  presentano  una  percentuale  di  ribasso  pari  o  superiore  alla

soglia di anomalia come da prospetto allegato “A”.

Il  Presidente  procede  alla  verifica  sulla  regolarità  della  documentazione

amministrativa  presentata  dal  migliore  offerente  così  come  previsto  dal

disciplinare di gara al punto “H - Procedura di aggiudicazione”.

Viene dato atto che il concorrente di cui sopra ha presentato regolarmente

la documentazione amministrativa prescritta.
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La proposta di aggiudicazione consegue alla graduatoria di cui all’allegato

prospetto “A”.

Il Presidente rimette il presente verbale al Responsabile del Procedimento

per l’esercizio della funzione di coordinamento e di controllo di cui alle linee

guida A.N.A.C. n. 3 (punto 5.2) nonché per la conclusione del procedimento

con  specifica  determinazione  di  aggiudicazione  e  di  impegno  di  spesa,

facendo  presente  che,  ai  sensi  dell’art.  95,  c.  10,  D.lgs.  50/16,  prima

dell’aggiudicazione,  lo  stesso  Responsabile  del  procedimento  dovrà

procedere alla verifica sul rispetto di quanto stabilito dall’art. 97, c. 5, lett. d),

D.lgs. 50/16, relativamente ai costi della manodopera.

Alle ore 13.22 è dichiarata la chiusura dei lavori.

E’ allegato al  presente verbale il  prospetto risultanze (allegato “A”) della

gara  (in  adempimento  di  quanto  prescritto  dall’art.  53  D.lgs.  50/16,  il

prospetto potrà essere divulgato solo dopo l’adozione del provvedimento di

aggiudicazione).

Il Presidente di gara

(Dr. Andrea Ferrari)

firmato digitalmente

Il  sottoscritto  Arch.  Diego  Giacon,  Responsabile  del  Procedimento,

nell’esercizio della funzione di coordinamento e controllo di  cui alle linee

guida A.N.A.C. n. 3 (punto 5.2), vista la sopraindicata istruttoria approva il

presente verbale ed il verbale in data 12 aprile 2021.

Il Responsabile Unico Procedimento
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(Arch. Diego Giacon)

firmato digitalmente
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COMUNE DI PADOVA
ALLEGATO “A”
AL VERBALE DEL 13/04/2021

CALCOLO ANOMALIA

Oggetto della gara: PALAZZO GOZZI: ADEGUAMENTO SERRAMENTI PIANO TERRA - CUP H98H21000030004

Importo soggetto a ribasso: 162.415,04 €

Esclusione automatica: Si

Norma applicata:

Sorteggio del metodo:

Metodo di calcolo:

Coefficiente sorteggiato:

Data del calcolo: 13/04/2021

Tipo di calcolo: Nazionale

Numero cifre decimali: 3

Numero concorrenti: 112

Numero ribassi: 112

Escludi 10% offerte: Si

Somma ribassi:

Media ribassi: -23,804000%

Variazione media ribassi:

Escludi 10% scarti sopra la media: Si

Media scarti: -1,464000%

Media scarti ricalcolata:

Soglia dell'anomalia: -24,961000%

Offerta max ribasso: -52,320000%

Offerta min ribasso: -4,210000%

Nr. offerte che superano soglia anomalia: 43

Nr. offerte escluse automaticamente: 43

Limite anomalia:

Ditta aggiudicataria

Ditta Ribasso

RE.CO.E. DI VULCANO DOMENICO -24,920000%

Opere correlate

Nr. opera

LLPP EDP 2021/084

Elenco ribassi

Ditta Ribasso

Somas Srl -52,320000%

Infissi Corcella di Corcella Luigi -31,691000%

ROCCO SERRAMENTI SRL società unipersonale -27,800000%

IMECA S.R.L. -27,770000%

NAVIAL FER SRL -27,671000%

new system di chiappetta giancarlo -27,565000%

COSTRUZIONI METALLICHE SRL -27,461000%

Costruzioni Generali Esserre -27,365000%

METALSUD SAS -27,355000%

EDIL GIFE S.R.L. -27,330000%

DOMA APPALTI S.r.l. -27,040000%

Evotec srl -26,777000%

INNOVAZIONE CAUDINA SRL -26,721000%

Novatech S.R.L.S. -26,683000%

GERDAN S.R.L. -26,556000%

R S & S Group Srl -26,333000%

FUTURALL SRL -26,121000%
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PONTE SERRAMENTI TECNOLOGIA E DESIGN S.A.S. -25,986000%

P.N.P. COSTRUZIONI SRL -25,926000%

TECNOLOGY GROUP CREDENDINO SRL -25,673000%

DE GIORGI DANIELE S.R.L.U. -25,667000%

G.S.M. COSTRUZIONI S.r.l. -25,666000%

clp costruzioni srl -25,616000%

Esposito Costruzioni s.a.s. di Conocchia Aniello & C. -25,591000%

HABITAT DI CASALE FRANCESCO -25,567000%

AFEP SRL -25,555000%

Ditta Antonio Antelli -25,494000%

GE.ST.IM. S.R.L. -25,450000%

DE GIORGI GIUSEPPE -25,441000%

COSENZA SISTEMI SRL -25,439000%

CLAF SUD PORTE E FINESTRE DI CAPASSO FRANCESCO -25,426000%

Impresud Srl -25,421000%

CO.SMAR. S.R.L. -25,371000%

Ige Impianti Srl -25,369000%

Serramenti Group S.R.L. -25,361000%

PICARDI PORTE E FINESTRE SRL -25,347000%

TECNOGEST S.R.L. -25,342000%

MEDEA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. -25,273000%

DALAN SRL -25,234000%

Gica Costruzioni di Giuseppe Catapano -25,222000%

PARTENOPE GROUP SRL -25,179000%

CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. -25,120000%

DIDACO SRL -25,017000%

RE.CO.E. DI VULCANO DOMENICO -24,920000%

FOCAL FINESTRE SRL -24,914000%

gi.mi. soc. coop. di prod. e lavoro a.r.l. -24,882000%

PMM SRL -24,868000%

LAFERAL.EXPO S.a.s. di Di Gregorio Antonio & C. -24,779000%

SOL.EDIL.SRL -24,777000%

DI MONACO SERRAMENTI -24,721000%

IDROTERMICA MERIDIONALE DI MASTANDREA LUIGI -24,617000%

VIRA SRL -24,567000%

MELITA GIOVANNI -24,520000%

IORIO ANGELO -24,516000%

RAVEGGI SRL -24,420000%

ISECO S.R.L.S. -24,332000%

DEB SRL -24,211000%

EUROFERRO SNC DI RICCIO TERESA E GIORDANO ALFREDO -24,211000%

G.L.M. srl -24,177000%

Ansa Group Srl -23,770000%

FERROTECNICA S.r.l. -23,487000%

ALLGREEN S.R.L. -23,456000%

DUEMME S.R.L. -23,240000%

INFISSI DEL SOLE DEI FRATELLI MINCIONE FRANCESCO ANTONIO E NICOLA S.N.C. -23,170000%

TECNO EDIL SRL -23,125000%

Mannozzi Marco S.r.l. -23,103000%

Ma. Mi. Srl - Impresa Sociale -22,913000%

LA VALLE COSTRUZIONI E RESTAURI SRL -22,888000%

NUOVO CENTRO EDILE SRL -22,828000%

I.TEC. S.r.l. COSTRUZIONI GENERALI -22,760000%

Imca Srl -22,753000%

PROBIM SRL -22,733000%

A.S.G. METALLI SRL -22,710000%

3F VINCENZO di Rocco Fusco snc -22,688000%

russo finestre srl -22,462000%

ASSIA APPALTI S.R.L. -22,435000%

MIC COSTRUZIONI SRL -22,359000%

ALFRA VETRI S.R.L. -22,300000%

Co.Ge.Ben. Srls -22,245000%

Saggese spa -22,244000%

ALA Progettazione e Costruzioni Generali Srl -22,210000%

MIGLIACCIO INFISSI DI MIGLIACCIO FELICE -22,170000%

Costruzioni Cinquegrana Srl -22,017000%

CA.ME.CA. S.R.L. UNIPERSONALE -21,921000%
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S.M.C. S.R.L. -21,846000%

FALAR SNC DI TAFFELLI MAURO E C. -21,800000%

I.M.M.M.E.S. SRL -21,737000%

SM COSTRUZIONI GENERALI di Salvatore Matarrese -21,715000%

ALAIA SRL -21,710000%

M.S.C. GENERALI SRL -21,672000%

Ca Costruzioni Srl -21,635000%

PALASER -21,624000%

SPAMPINATO GROUP S.R.L. -21,530000%

RosaInfissi Srls -21,190000%

RICO COSTRUZIONI S.R.L.S. -21,170000%

Impredil Srl Unipersonale -20,768000%

NIFIL APPALTI S.R.L. -20,710000%

Den.Sam Costruzioni S.r.l. -20,459000%

TEKNA COSTRUZIONI S.R.L. -19,910000%

A.S. APPALTI & RESTAURI S.R.L -19,673000%

EDIL COMMERCIO S.r.l. -18,773000%

CONSORZIO IL NUOVO CIV SOC.COOP -18,590000%

D.G.S. Costruzioni Generali S.r.l.s -18,340000%

AUREA INFISSI SRL -18,256000%

OFFMER SRL -17,270000%

Canato Costruzioni S.R.L. -16,820000%

CONSORZIO STABILE ARCHE' S.C.A.R.L. di Tito PZ -15,720000%

GUIDOLIN S.R.L. -15,130000%

Gonzato Francesco & Figli S.r.l. -9,500000%

CONSORZIO ARTEA -8,500000%

SERRAMETAL SRL -4,810000%

PRE.FER. S.r.l. -4,210000%

Elenco ditte escluse dal calcolo della soglia - Taglio delle ali 10%

Ditta Ribasso

Somas Srl -52,320000%

Infissi Corcella di Corcella Luigi -31,691000%

ROCCO SERRAMENTI SRL società unipersonale -27,800000%

IMECA S.R.L. -27,770000%

NAVIAL FER SRL -27,671000%

new system di chiappetta giancarlo -27,565000%

COSTRUZIONI METALLICHE SRL -27,461000%

Costruzioni Generali Esserre -27,365000%

METALSUD SAS -27,355000%

EDIL GIFE S.R.L. -27,330000%

DOMA APPALTI S.r.l. -27,040000%

Evotec srl -26,777000%

EDIL COMMERCIO S.r.l. -18,773000%

CONSORZIO IL NUOVO CIV SOC.COOP -18,590000%

D.G.S. Costruzioni Generali S.r.l.s -18,340000%

AUREA INFISSI SRL -18,256000%

OFFMER SRL -17,270000%

Canato Costruzioni S.R.L. -16,820000%

CONSORZIO STABILE ARCHE' S.C.A.R.L. di Tito PZ -15,720000%

GUIDOLIN S.R.L. -15,130000%

Gonzato Francesco & Figli S.r.l. -9,500000%

CONSORZIO ARTEA -8,500000%

SERRAMETAL SRL -4,810000%

PRE.FER. S.r.l. -4,210000%

Elenco dei ribassi che superano la media

Ditta Ribasso

INNOVAZIONE CAUDINA SRL -26,721000%

Novatech S.R.L.S. -26,683000%

GERDAN S.R.L. -26,556000%

R S & S Group Srl -26,333000%

FUTURALL SRL -26,121000%

PONTE SERRAMENTI TECNOLOGIA E DESIGN S.A.S. -25,986000%
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P.N.P. COSTRUZIONI SRL -25,926000%

TECNOLOGY GROUP CREDENDINO SRL -25,673000%

DE GIORGI DANIELE S.R.L.U. -25,667000%

G.S.M. COSTRUZIONI S.r.l. -25,666000%

clp costruzioni srl -25,616000%

Esposito Costruzioni s.a.s. di Conocchia Aniello & C. -25,591000%

HABITAT DI CASALE FRANCESCO -25,567000%

AFEP SRL -25,555000%

Ditta Antonio Antelli -25,494000%

GE.ST.IM. S.R.L. -25,450000%

DE GIORGI GIUSEPPE -25,441000%

COSENZA SISTEMI SRL -25,439000%

CLAF SUD PORTE E FINESTRE DI CAPASSO FRANCESCO -25,426000%

Impresud Srl -25,421000%

CO.SMAR. S.R.L. -25,371000%

Ige Impianti Srl -25,369000%

Serramenti Group S.R.L. -25,361000%

PICARDI PORTE E FINESTRE SRL -25,347000%

TECNOGEST S.R.L. -25,342000%

MEDEA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. -25,273000%

DALAN SRL -25,234000%

Gica Costruzioni di Giuseppe Catapano -25,222000%

PARTENOPE GROUP SRL -25,179000%

CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. -25,120000%

DIDACO SRL -25,017000%

RE.CO.E. DI VULCANO DOMENICO -24,920000%

FOCAL FINESTRE SRL -24,914000%

gi.mi. soc. coop. di prod. e lavoro a.r.l. -24,882000%

PMM SRL -24,868000%

LAFERAL.EXPO S.a.s. di Di Gregorio Antonio & C. -24,779000%

SOL.EDIL.SRL -24,777000%

DI MONACO SERRAMENTI -24,721000%

IDROTERMICA MERIDIONALE DI MASTANDREA LUIGI -24,617000%

VIRA SRL -24,567000%

MELITA GIOVANNI -24,520000%

IORIO ANGELO -24,516000%

RAVEGGI SRL -24,420000%

ISECO S.R.L.S. -24,332000%

DEB SRL -24,211000%

EUROFERRO SNC DI RICCIO TERESA E GIORDANO ALFREDO -24,211000%

G.L.M. srl -24,177000%

Elenco delle ditte escluse

Ditta Ribasso

Somas Srl -52,320000%

Infissi Corcella di Corcella Luigi -31,691000%

ROCCO SERRAMENTI SRL società unipersonale -27,800000%

IMECA S.R.L. -27,770000%

NAVIAL FER SRL -27,671000%

new system di chiappetta giancarlo -27,565000%

COSTRUZIONI METALLICHE SRL -27,461000%

Costruzioni Generali Esserre -27,365000%

METALSUD SAS -27,355000%

EDIL GIFE S.R.L. -27,330000%

DOMA APPALTI S.r.l. -27,040000%

Evotec srl -26,777000%

INNOVAZIONE CAUDINA SRL -26,721000%

Novatech S.R.L.S. -26,683000%

GERDAN S.R.L. -26,556000%

R S & S Group Srl -26,333000%

FUTURALL SRL -26,121000%

PONTE SERRAMENTI TECNOLOGIA E DESIGN S.A.S. -25,986000%

P.N.P. COSTRUZIONI SRL -25,926000%

TECNOLOGY GROUP CREDENDINO SRL -25,673000%

DE GIORGI DANIELE S.R.L.U. -25,667000%

G.S.M. COSTRUZIONI S.r.l. -25,666000%
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clp costruzioni srl -25,616000%

Esposito Costruzioni s.a.s. di Conocchia Aniello & C. -25,591000%

HABITAT DI CASALE FRANCESCO -25,567000%

AFEP SRL -25,555000%

Ditta Antonio Antelli -25,494000%

GE.ST.IM. S.R.L. -25,450000%

DE GIORGI GIUSEPPE -25,441000%

COSENZA SISTEMI SRL -25,439000%

CLAF SUD PORTE E FINESTRE DI CAPASSO FRANCESCO -25,426000%

Impresud Srl -25,421000%

CO.SMAR. S.R.L. -25,371000%

Ige Impianti Srl -25,369000%

Serramenti Group S.R.L. -25,361000%

PICARDI PORTE E FINESTRE SRL -25,347000%

TECNOGEST S.R.L. -25,342000%

MEDEA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. -25,273000%

DALAN SRL -25,234000%

Gica Costruzioni di Giuseppe Catapano -25,222000%

PARTENOPE GROUP SRL -25,179000%

CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. -25,120000%

DIDACO SRL -25,017000%

Graduatoria

Posiz. Ditta Ribasso

1 RE.CO.E. DI VULCANO DOMENICO -24,920000%

2 FOCAL FINESTRE SRL -24,914000%

3 gi.mi. soc. coop. di prod. e lavoro a.r.l. -24,882000%

4 PMM SRL -24,868000%

5 LAFERAL.EXPO S.a.s. di Di Gregorio Antonio & C. -24,779000%

6 SOL.EDIL.SRL -24,777000%

7 DI MONACO SERRAMENTI -24,721000%

8 IDROTERMICA MERIDIONALE DI MASTANDREA LUIGI -24,617000%

9 VIRA SRL -24,567000%

10 MELITA GIOVANNI -24,520000%

11 IORIO ANGELO -24,516000%

12 RAVEGGI SRL -24,420000%

13 ISECO S.R.L.S. -24,332000%

15 DEB SRL -24,211000%

14 EUROFERRO SNC DI RICCIO TERESA E GIORDANO ALFREDO -24,211000%

16 G.L.M. srl -24,177000%

17 Ansa Group Srl -23,770000%

18 FERROTECNICA S.r.l. -23,487000%

19 ALLGREEN S.R.L. -23,456000%

20 DUEMME S.R.L. -23,240000%

21 INFISSI DEL SOLE DEI FRATELLI MINCIONE FRANCESCO ANTONIO E NICOLA S.N.C. -23,170000%

22 TECNO EDIL SRL -23,125000%

23 Mannozzi Marco S.r.l. -23,103000%

24 Ma. Mi. Srl - Impresa Sociale -22,913000%

25 LA VALLE COSTRUZIONI E RESTAURI SRL -22,888000%

26 NUOVO CENTRO EDILE SRL -22,828000%

27 I.TEC. S.r.l. COSTRUZIONI GENERALI -22,760000%

28 Imca Srl -22,753000%

29 PROBIM SRL -22,733000%

30 A.S.G. METALLI SRL -22,710000%

31 3F VINCENZO di Rocco Fusco snc -22,688000%

32 russo finestre srl -22,462000%

33 ASSIA APPALTI S.R.L. -22,435000%

34 MIC COSTRUZIONI SRL -22,359000%

35 ALFRA VETRI S.R.L. -22,300000%

36 Co.Ge.Ben. Srls -22,245000%

37 Saggese spa -22,244000%

38 ALA Progettazione e Costruzioni Generali Srl -22,210000%

39 MIGLIACCIO INFISSI DI MIGLIACCIO FELICE -22,170000%

40 Costruzioni Cinquegrana Srl -22,017000%

41 CA.ME.CA. S.R.L. UNIPERSONALE -21,921000%

42 S.M.C. S.R.L. -21,846000%
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43 FALAR SNC DI TAFFELLI MAURO E C. -21,800000%

44 I.M.M.M.E.S. SRL -21,737000%

45 SM COSTRUZIONI GENERALI di Salvatore Matarrese -21,715000%

46 ALAIA SRL -21,710000%

47 M.S.C. GENERALI SRL -21,672000%

48 Ca Costruzioni Srl -21,635000%

49 PALASER -21,624000%

50 SPAMPINATO GROUP S.R.L. -21,530000%

51 RosaInfissi Srls -21,190000%

52 RICO COSTRUZIONI S.R.L.S. -21,170000%

53 Impredil Srl Unipersonale -20,768000%

54 NIFIL APPALTI S.R.L. -20,710000%

55 Den.Sam Costruzioni S.r.l. -20,459000%

56 TEKNA COSTRUZIONI S.R.L. -19,910000%

57 A.S. APPALTI & RESTAURI S.R.L -19,673000%

58 EDIL COMMERCIO S.r.l. -18,773000%

59 CONSORZIO IL NUOVO CIV SOC.COOP -18,590000%

60 D.G.S. Costruzioni Generali S.r.l.s -18,340000%

61 AUREA INFISSI SRL -18,256000%

62 OFFMER SRL -17,270000%

63 Canato Costruzioni S.R.L. -16,820000%

64 CONSORZIO STABILE ARCHE' S.C.A.R.L. di Tito PZ -15,720000%

65 GUIDOLIN S.R.L. -15,130000%

66 Gonzato Francesco & Figli S.r.l. -9,500000%

67 CONSORZIO ARTEA -8,500000%

68 SERRAMETAL SRL -4,810000%

69 PRE.FER. S.r.l. -4,210000%
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